Cap.

Ayuntamiento
de Logroio

Art. Subc.

10

11

12

13

15

16

100.00

110.00

120.09
121.00
121.01
124.00

131.00

150.00
151.00
153.00

160.00
160.08
160.09
162.02
162.05
162.09

CLASIFICACION ECONOMICA

Titulo

CAPITULO | - GASTOS DE PERSONAL

Articulo 10 - Organos Gobierno y personal directivo
Retribuciones basicas miembros Organos Gobierno

Articulo 11 - Personal eventual
Retribuciones basicas personal eventual

Articulo 12 - Personal funcionario
Retribuciones bésicas

Complemento de destino
Complemento especifico

Retribuciones funcionarios en practicas

Articulo 13 - Personal laboral
Laboral eventual

Articulo 15 - Incentivos de rendimiento
Productividad
Gratificaciones

Complemento dedicacion especial cursos, etc.

Articulo 16 - Cuotas, prestaciones y gtos.soc.
Seguridad Social

Asistencia médico farmacéutica funcionarios
Otras cuotas clases pasivas y MUFACE
Transporte del personal

Seguros

Otros gastos sociales

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2018
ESTADO DE GASTOS

Importe

46.700.000,00

697.853,28
697.853,28

392.754,60
392.754,60

29.865.371,21
13.598.029,72
4.605.726,45
11.455.640,01
205.975,03

319.921,20
319.921,20

4.843.180,50
1.380.296,65
3.457.883,85

5.000,00

10.580.919,21
9.294.237,69
971.581,52
1.000,00
100,00
14.000,00
300.000,00



Cap.

Ayuntamiento
de Logroio

Art. Subc.

20

21

22

200.99
202.98
202.99
203.99
204.99
208.99

210.99
212.99
213.99
214.99
219.99

220.00
221.00
221.01
221.02
221.03
221.04
221.05
221.13
221.99
222.00
222.01
223.99
224.99

CLASIFICACION ECONOMICA

Titulo

CAPITULO Il - GASTOS EN BIENES CORRIENTES

Articulo 20 - Arrendamientos y canones
Arrendamiento de terrenos
Arrendamiento de locales

Arrendamiento de edificios y otras constr.
Arrendamiento maquinaria
Arrendamiento material de transporte
Arrendamiento otro inmovilizado material

Articulo 21 - Reparaciones, manten. y conserv.

Infraestructura y bienes naturales
Edificios y otras construcciones
Maquinaria, instalaciones y utillaje
Material de transporte

Otro inmovilizado material

Articulo 22 - Material, suministro y otros
Material de oficina, publicaciones
Energia eléctrica

Agua

Gas

Combustibles y carburantes
Vestuario

Productos alimenticios
Manutencion animales

Otros suministros

Servicio telecomunicaciones
Servicios postales

Transportes

Primas de seguros

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2018
ESTADO DE GASTOS

Importe

64.761.000,00

636.918,99
22.665,00
52.239,04
50,00
4.800,00
220.994,48

336.170,47

4.918.967,03
1.564.448,11
2.030.600,93
327.409,34
187.873,09
808.635,56

59.087.630,95
255.226,16
4.925.755,34
819,23
532.391,00
228.199,79
235.672,15
2.000,00
100,00
1.003.706,49
330.034,39
1.081.958,69
91.732,80
331.336,77



Cap.

Ayuntamiento
de Logroio

Art. Subc.

23

31

35

42

44

225.01
225.99
226.01
226.03
226.04
226.06
226.98
226.99
227.01
227.99

233.99

310.99
319.99

352.99
359.99

423.90

449.98

CLASIFICACION ECONOMICA

Titulo

Tributos de las Comunidades Autbnomas

Tributos

Atenciones protocolarias y representativas
Publicacion en diarios oficiales

Gastos juridicos, contenciosos, e indemnizaciones
Reuniones, conferencias y cursos

Cursos, conferencias etc.

Gastos diversos

Seguridad, retirada vehiculos vias publicas
Trabajos realizados por otras empresas

Articulo 23 - Indemnizaciones razon servicio
Indemnizaciones por razén del servicio

CAPITULO Il - GASTOS FINANCIEROS

Articulo 31 - De préstamos y otras op. Financieras
Intereses de préstamos entidades financieras
Intereses otros préstamos

Articulo 35 - Intereses demora y otros gastos financ.
Intereses de demora

Otros gastos financieros

CAPITULO IV - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Articulo 42 - A la administracion del Estado
Otros entes publicos estatales

Articulo 44 - A entes publicos y s. merc. Ent. Local
A Logrofio Deporte S.A.

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2018
ESTADO DE GASTOS

Importe

4.800.000,00
32.905,84
58.331,04
14.100,00
187.000,00
6.000,00
57.998,10
4.762.120,30
527.000,00
39.623.242,86

117.483,03
117.483,03
757.000,00
747.000,00
648.000,00
99.000,00
10.000,00
5.000,00
5.000,00

15.758.000,00

82.810,00
82.810,00

4.950.000,00
4.950.000,00



Cap.

Ayuntamiento
de Logroio

Art. Subc.

45

47

48

49

50

450.98
450.99
451.99
452.00
453.90
453.99

479.99

480.96
480.97
480.98
480.99
481.95
481.96
481.97
481.98
481.99
489.97
489.99

499.99

500.00

CLASIFICACION ECONOMICA

Titulo

Articulo 45 - A Comunidades Autbnomas
Al bachillerato internacional
A la Comunidad Auténoma de La Rioja

A Organismos Auténomos de Comunidad Auténoma

A Fundaciones Comunidades Autbnomas
Otras subv. A Entes Comunidad Auténoma

A Organismos Publicos de la Comunidad Auténoma

Articulo 47 - A empresas privadas
A empresas privadas

Articulo 48 - A familias, instit. sin fin lucro
Ayudas emergencia social urgentes
Ayudas para evitar cortes de luz y gas
Ayudas de emergencia social urgentes
Atenciones benéficas y asistenciales
Ayudas econdmicas ler ciclo educa. Infan.
Premios sin cesion derecho explotacion
Premios con cesidn derecho explotacion
Becas para estudios superiores 3.000 euros
Premios, becas y ayudas al estudio
Ayudas informes inspeccion técnica edif.
Otras transferencias

Articulo 49 - Al exterior
Al Exterior

CAPITULO V - FONDO DE CONTINGENCIA

Fondo de Contingencia
Fondo de Contingencia

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2018
ESTADO DE GASTOS

Importe

276.350,00
10.850,00
130.100,00
8.100,00
9.200,00
100.100,00
18.000,00

3.739.303,84
3.739.303,84

6.709.436,16
1.145.000,00
200.000,00
450.000,00
134.500,00
1.895.000,00
3.000,00
13.501,49
100,00
139.778,67
200.000,00
2.528.556,00

100,00
100,00
300.000,00

300.000,00
300.000,00



Cap.

Ayuntamiento
de Logroio

Art. Subc.

60

600.99

609.99
61

619.82

619.98

619.99
62

622.99

625.01
63

632.99

633.99

634.99

635.01

635.02

636.99
64

641.99
65

650.99
68

689.82

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2018
ESTADO DE GASTOS

CLASIFICACION ECONOMICA

Titulo

CAPITULO VI - INVERSIONES REALES

Articulo 60 - Inversién nueva infraestructuras
Inversion nueva en terrenos
Inversion nueva infraestructuras y bienes nat.

Articulo 61 - Inversién reposicion en infraestructuras
I.R. Infraestructuras DUSI VILLANUEVA

Inversion reposicidn concurso de ideas

Inversion reposicion en infraestructuras

Articulo 62 - Inversién nueva asociada func.ser
Inversion nueva en edificios y otras construcc.
Inversion nueva en mobiliario y enseres

Articulo 63 - Inversidn repos. asociada funcion.
Inversion reposicién edificios y otras construc.
Inversion reposicién maquinaria y herramientas
Inversion reposicion transporte

Inversion reposicién mobiliario y enseres
Inversion reposicién equipos de oficina

Inversion reposicidn equipos proceso informacion

Articulo 64 - Gastos invers. de caracter inmaterial
Gastos aplicaciones Informéaticas

Articulo 65 - Inversiones gestion. otros Ent. Pablicos
Gastos inversiones gestionadas otros Entes Publicos

Articulo 68 - Gastos inversiones bienes patrim.
I. Bienes Patrimoniales DUSI VILLANUEVA

Importe

22.271.000,00

1.937.545,63
100,00
1.937.445,63

5.363.317,90
100,00
10.000,00
5.353.217,90

9.558.139,61
9.442.639,61
115.500,00

2.698.088,36
1.886.470,38
116.902,51
235.100,00
270.453,73
4.153,91
185.007,83

485.598,50
485.598,50

10.000,00
10.000,00

2.218.310,00
200,00



Cap.

Ayuntamiento
de Logroio

Art. Subc.

689.97

689.99
72

723.99
74

744.99
77

779.99
78

789.82

789.97

789.99
79

799.99
82

821.90
91

CLASIFICACION ECONOMICA

Titulo

Inversion bienes patrimoniales, concurso de ideas
Inversion en bienes patrimoniales
CAPITULO VIl - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Articulo 72 - A la Administracién del Estado
A Scdad. Mercantiles Estatales, E. Publ.

Articulo 74 - A E. Publicos y S. Mercant. E. Local
A Logrofio Deporte S.A.

Articulo 77 - A Empresas privadas
Transferencias a empresas privadas

Articulo 78 . A familias e instit. sin fin lucro

A Famil. E Inst. s/lucro DUSI VILLANUEVA
Ayudas obras inspeccidn técnica edificio

A familias e instituciones sin fin de lucro

Articulo 79 - Al exterior

Transferencias al exterior

CAPITULO VIII -ACTIVOS FINANCIEROS

Articulo 82 - Concesiones préstamos sector publico
A otros subsectores

CAPITULO IX - PASIVOS FINANCIEROS

Articulo 91 - Amortizacion préstamos y operaciones

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2018
ESTADO DE GASTOS

Importe

10.000,00
2.208.110,00
12.609.000,00

9.350.000,00
9.350.000,00

582.000,00
582.000,00

13.600,00
13.600,00

2.260.900,00
100,00
500.000,00
1.760.800,00
402.500,00
402.500,00
0,00

0,00

0,00

8.177.000,00

8.177.000,00



revet n
T Ayuntam.!.ento PRESUPUESTO MUNICIPAL 2018
1 de Logrono ESTADO DE GASTOS

CLASIFICACION ECONOMICA

Cap. Art. Subc. Titulo Importe
911.99 A medioy largo plazo E. Local 388.000,00
913.99 A medioy largo plazo entes fuera del S.Publico 7.789.000,00

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 171.333.000,00



